ALLIONII Fl. Pedem. Tam. II.

F f f

antisepticis, abstergentibus, aot stimulantibus aromaticis etiam adjicitur non sine evidenti utilitate iis in febribus corruptivae indolis, in quibus eodem tempore & vis vitae est excitanda, aut instauranda, humores sunt in circuitum pellendi, & collabescens massa humorum in sua cohaesione sustinenda. Haec autem indicatio saepius occurrat in febribus quibusdam mali moris, quae non superantur, nisi veniat criticus sodor quo motu perperuo naturam avocat alvi fluxus symptomaticus. Radix eadem in pulvrem redacta praescribitur a drachma semisse ad drachmam unam, vel duas, in decocto a drachmis duabus ad drachmas sex, aut etiam ad unciam unam.

## 1046. POLYGONUM viviparum.

*Icon. TAUR. Vol. III. tab. 11. 12. 13. 14. f. 2. 3. 4.*

*Polygonum caule simplicissimum monostachy, foliis lanceolatis. LINN. spec. p. 516.*

*Polygonum radice lignosa contorta, foliis nervatis radicalibus ovato-lanceolatis, caulinis linearibus. HALL. hist. tom. 2. n. 1558.*

*Polygonum floribus triginis oestrandis spicatis, foliis caulinis lanceolatis, semine subrotundo. SCOP. Fl. Carn. p. 422. n. 3. ed. 2. n. 470.*

*Bistorta alpina media. BAUH. pin. 192.*

*Bistorta minima. BAUH. hist. III. p. 519.*

*Loc. In pratis, & pascuis alpium etiam editissimis oblique frequens. PERENNIS.*

## 1047. POLYGONUM amphibium.

*Icon. TAUR. Vol. XVI. tab. 99.*

*Polygonum floribus pentandris semidigynis, spica avata. LINN. syn. 12. p. 275.*

*Polygonum foliis ovato-lanceolatis ciliatis, spicis ovatis. HALL. hist. tom. 2. n. 1565.*

*Potamogeton salcis folio. BAUH. pin. 193.*

*Loc. Vulgare ad lacus est. PERENNIS.*

*VIR. POLYGON. amphibii radices, incidentes, abstergentes, saponaceas virtutes salsaeparillae aemulas possidere scripserunt Cl. Viri COSTE, & VILLEMET. Ex propria experientia nihil dicere possum.*

## 1048. POLYGONUM persicaria.

*Icon. TAUR. Vol. XXIII. tab. 95.*

*Polygonum floribus hexandris digynis, spicis ovato-oblongis, foliis lanceolatis, stipulis ciliatis. LINN. spec. p. 518. SCOP. Fl. Carn. p. 420. n. 2.*

*Polygonum foliis ovato-lanceolatis subhirsutis, spicis ovatis, vaginis ciliatis. HALL. hist. tom. 2. n. 1557.*

*Persicaria missa maculosa, & non maculosa. BAUH. pin. 103.*

*Persicaria missa. BAUH. hist. III. p. 779.*

*Persicaria. MATTH.*

*Off. Persicaria mitis.*

*Loc. Loci umbrosis, & ruderatis. ANNUUM.*

*VIR. Licet manifeste acida sit, non omnis tamen acrimoniae expers est, atque aliqua etiam amaritatem explicat. In usum venit, & suis etiam laudibus celebratur propter qualitates cum aliqua adstringitoria vi abstergentes, incidentes, & aperientes. Extrahendit folia ulceribus cum utilitate apponuntur. Ejusdem succus, aut decoctum laudatur in viscerum obstructionibus, sed non admodum acutum deobstruens est, neque cum Saponaria, aliisque stirpibus comparandum. Utiliter interim apozemata, quae hunc in finem praescribantur, ingredi potest. Antiscorbuticis etiam praesidiis non sine utilitate pariter adjicitur, ut lenti humores abstergantur, ac solvantur. Ad sanguinem, ut ajont, depurandum in vitiis chronicis cuius symbolam etiam suam confert cum aliis apis vegetabilibus. Speciatim succus Persicariae datur ab uncis duabus ad uncias tres, aut quatuor ad renes mucosabulosa congestionis liberandos, calculumque sine aestu, ac magna irritatione expellendum.*